
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/320 Přepychy - Záhornice“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

Zadavatel č. 2: Obec Trnov 

Sídlo: Trnov 32, 517 33 Trnov 

Zastoupený Ing. Petrou Hartmanovou, starostkou obce 

IČO: 002 75 433 

DIČ:  CZ00275433 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/320 Přepychy - Záhornice“. 

Vymezení předmětu zakázky pro zadavatele Královéhradecký kraj: 

Jedná se o rekonstrukci komunikace II/320 v katastrálním území Přepychy u Opočna a Záhornice v okrese 
Rychnov nad Kněžnou. Stavba se nachází v intravilánu obce Přepychy a obce Trnov - Záhornice  
a extravilánu mezi těmito obcemi v pasportizačním staničení km 0,000 00 – 1,747 62. Začátek úpravy je za 
křižovatkou silnic II/320 a II/304 v km 0,000. Konec úpravy je v oblasti křižovatky II/320 a III/321 14 v km 
1,747 62. Rekonstruovaný úsek má délku 1 747,62 m. Šířka asfaltobetonové části vozovky je proměnlivá  
a respektuje stávající stav s nezpevněnými krajnicemi š. 0,5 m. Šířka v intravilánu bude v rozmezí  
5,0 – 5,5 m, rozmezí je dáno stávajícím chodníkem, do kterého není možné zasahovat. V extravilánu je šířka 
sjednocena na 5,5 m. Součástí stavby bude zpevnění krajnic, reprofilace příkopů a rekonstrukce stávajících 
příčných propustků. Rozsah stavebních prací zahrnuje odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, sanace 
konstrukce vozovky včetně sanace krajnic v celém úseku a recyklaci za studena na místě. Dále je řešeno 
odvodnění komunikace vyrovnáním příčného sklonu vozovky a reprofilace stávajících příkopů. V průtahu 
obcí Přepychy je řešeno zřízení nových uličních vpustí s přípojkami a rekonstrukce autobusových zastávek. 
Dále dojde k obnově vodorovného i svislého dopravního značení. Stavba řeší rekonstrukci komunikace  
v celé šířce, z toho důvodu bude výstavba probíhat za úplné uzavírky. Před úplnou uzavírkou silnice II/320 
Přepychy – Záhornice dojde k opravě objízdných tras. 

Vymezení předmětu zakázky pro zadavatele Obec Trnov: 

Předmětem zakázky je novostavba pravostranného chodníku v obci Záhornice při silnici II/320, která 
správním členěním náleží k obci Trnov. Začátek stavby je na křižovatce silnic II/320 a III/3203 na pravé 



straně silnice II/320 u RD č.p. 68. Stavba chodníku pokračuje po pravé straně silnice II/320 až ke křížení se 
silnicí III/32114 vedoucí do Trnova. V křížení silnic se novostavba chodníku napojuje na stávající, který byl 
vybudován před třemi lety. Délka novostavby chodníku je 280,00 m. Základní šířka novostavby chodníku je 
1,57 m včetně betonové silniční a záhonové obruby. Povrch chodníku je navržen z klasické betonové 
zámkové dlažby šedého odstínu tl. 60 mm. Chodník je v místě snížené obruby doplněn o varovné a signální 
pásy. V místě přejezdů je navržena betonová zámková dlažba tl. 80 mm, odstín antracitová. V km 0,227 48 

– 0,240 48 je navrženo rozšíření chodníku z šířky 1,57 m na šířku 2,25 m včetně obrub. Rozšiřovací klín je 
proveden na délce 1,00 m před a za uvedeným staničením. Délka chodníku autobusové zastávky v místě 
rozšíření je 13,00 m. V místě rozšířeného chodníku je navržena autobusová zastávka, která nahrazuje 
původní, již nevyhovující. Součástí je 5 nových obrubníkových vpustí, které budou napojeny do stávající 
dešťové kanalizace nebo do přilehlých šachet. Na stávající povrch vozovky v místě rozšířeného chodníku 
bude provedeno VDZ V 11a – zastávka autobusu. V chodníku je umístěno SDZ IJ 4b – zastávka.  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací: 

Pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni DSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří VDI PROJEKT s.r.o., Petrohradská 216/3,  
101 00 Praha 10, zodpovědný projektant Ing. V. Lexa, datum zpracování 09/2017, číslo zakázky 45/17.  

Pro zadavatele Obec Trnov 

PD ve stupni PDPS, zpracovaná projekční kanceláří IDProjekt s.r.o., Jůnova 1028,  517 41 Kostelec nad 
Orlicí, zodpovědný projektant Ing. Pavel Matys, datum zpracování 08/2018, číslo zakázky 0192. 
Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 27 195 900,00 Kč bez DPH (32 907 039,00 Kč vč. DPH)  
Z toho:  

Pro zadavatele č. 1 (Královéhradecký kraj): 25 994 900,00 Kč bez DPH (31 453 829,00 Kč vč. DPH) 
Pro zadavatele č. 2 (Obec Trnov): 1 201 000,00 Kč bez DPH (1 453 210,00 Kč vč. DPH) 

 

Doba realizace díla v týdnech: 14 + 6 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 
 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 
1 

452 74 924 Akciová společnost 

2 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 
370 04 České Budějovice 

480 35 599 
Společnost s ručením 

omezeným 

3 
COLAS CZ, a.s. 

Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 
261 77 005 Akciová společnost 

4 
STRABAG a.s. 

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 
608 38 744 Akciová společnost 

5 
Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
262 71 303 Akciová společnost 



6 

Společnost pro II/320 Přepychy - 

Záhornice 

Správce: PORR a.s. 
Společník 2: Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 
10 

430 05 560 

(Správce) 
Akciová společnost 

(Správce) 

 

  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 
 

Společnost pro II/320 Přepychy – Záhornice (Správce: PORR a.s., Společník 2: Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s.) 
Sídlo:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Právní forma:  akciová společnost (Správce) 
IČO:   430 05 560 (Správce) 

 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla spolu s dalším účastníkem 
zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

HT Road s.r.o. 

Sídlo:    Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

IČO:     263 14 789 

 

Balcar spol. s r.o. 

Sídlo:     Klostermannova 137, 373 44 Zliv 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

IČO:     466 82 511 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 
Sídlo:                  č. p. 181, 549 12 Vysokov 

 Právní forma:     Společnost s ručením omezeným  
IČO:                   274 67 040 

 

AGRONA 99 s.r.o. 

Sídlo:    Na Drážce 1552, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

IČO:    259 23 838 

 

I. SPZ s.r.o. 

Sídlo:   U Panasonicu 375, Staré Čívice, 530 06 Pardubice 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

IČO:   005 28 749 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

V Hradci Králové, dne 9. 5. 2019 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 

 


		2019-05-09T13:05:15+0200




